

**SJ**

***Saint Joseph  
Lisesi  
Rehberlik  
ve Psikolojik  
Danışma Servisi***

# Campus France Sunumu Merak Edilenler



**Fransa'da üniversite eğitimi kabulü için sadece öğrencilerin akademik başarısına mı bakılıyor?**  
Evet en önemli şart bu. Sosyal faaliyetlerin, ek yapılanların çok bir önemi yok.

**Fransa için alınan sertifikalar (sosyal çalışmalar, yaz okulları gibi) veya yapılan stajlar tercih edilmede etkili oluyor mu?**

Fransa'da lisans için pek bir etkisi yok. Lise öğrencisi için staj yapması beklenmiyor, yaptıysanız CV'nize yazabilirsiniz.

**Öğrencinin Türkiye'de hangi üniversiteyi kazandığının bir önemi var mı?**

Hayır, YÖK tarafından tanınan herhangi bir üniversite olabilir.

**Fransa başvurularında okulumuzdan (SJ) mezun olmanın bir avantajı var mı?**

Elbette, bir Fransız Lisesi olarak avantajı vardır.

**Bir kişi 3 üniversiteden kabul aldığında 1 tanesini seçiyor, diğer 2 üniversiteden almış olduğu kabuller boşa çıkıyor. Bu durumda o üniversiteler boşta kalanlar için yeniden, yedektekileri çekme gibi bir uygulama var mı?**

Yok, zaten üniversiteler bu ihtimali ön görerek hareket ediyor. İkinci bir başvuru dönemi hiçbir zaman olmuyor Fransa için.

**Fransa'da öğrencinin bankada hesap açabilmesi için oturma izni gerekmekte midir?**

Fransa için ilk yıl alınan vize ofi (fransa göç ve entegrasyon ofisi) bürosu işlemlerini tamamladığınız zaman bu ilk yıl için oturma izni yerine geçecek. Ekstra bir işlem yapmayacaksınız. İlk yılın sonunda valilikten gidip ikinci sene için oturma izni alacaksınız.

**Okul rehberlik servisi Fransa başvurularında yardımcı oluyor mu?**

Evet, biz yeterli bilgileri veriyoruz. Başvuru süreci oldukça basit. Biz Campus France olarak zaten okulunuza gerekli tüm bilgileri iletiyoruz; bütün gerekli bilgileri kılavuzlarda da veriyoruz, sunumlarda da yapıyoruz. Sonra okulunuzun Rehberlik Servisi sizlere yardımcı oluyor. Rehber öğretmenler öğrencileri sürekli takip ediyor ve başvurularında her şeyi yapıyorlar zaten.

SJ Rehberlik ve Psikolojik Danışma Servisi

### **Başvuruda bahsettiğiniz mektup sanırım çok önemli. Biraz açıkla mısınız?**

Evet, bu mektubu öğrencinin kendisinin yazıp yazmadığını çok kolay anlıyorlar ve bu mektupta ne bekleniyor öğrencinin kendisini yansıtmaması bekleniyor.

SJ Rehberlik Servisi olarak 12. sınıflarda Fransızca zümresiyle beraber çalışıyoruz. Fransızca derslerinde CV ve motivasyon mektuplarının (lettre de motivation) nasıl yapılacağı dersin içerisinde işleniyor. Ayrıca öğrencilerimizin hazırladığı motivasyon mektupları düzeltmelerinde de Fransızca öğretmenlerimiz destek olmaktadır. Biz de rehberlik servisi olarak; öğrencilerin Campus France hesap açılışları, dosyaların içerisini nasıl dolduracaklarının yönlendirilmesi, okulla ilgili bilgilerin doldurulması, ardından bizim tarafımızdan Fransızca olarak hazırlanan öğrenci belgesinin dosyalara eklenmesi, not dökümlerinin yüklenmesi, yine öğrenci dosyalarında eksiklerin olup olmadığının tek tek kontrol edilmesi ve Campus France'a aktarılma işlemlerinin yapılması gibi birçok aşamada destek oluyoruz. Şu anda da sene başından itibaren, 12. sınıf öğrencilerimize Campus France ile birlikte; hem öğrencilerimize hem velilerimize yönelik tanıtım sunumu gerçekleştiriyoruz. Onun haricinde rehber öğretmenler bireysel olarak sorusu olan tüm öğrencilerimizle görüşmektedirler. Şu dönemde de hem dosya başvurularının açılmasını yapıyoruz. Onun haricindeki diğer zaman diliminde de öğrencilerimiz gelip araştırmaları ile ilgili rehberlik servisi ile görüşüyorlar ve bu yolda biraz emek verme şansına sahip olan öğrenciler rahatlıkla bu yolda ilerleyebilir.



### **Dışarıdan alınan AP dersleri Fransa için gerekli mi ya da avantaj sağlayabilir mi?**

Hayır gerekli değil. Avantajı da yok.

### **Campus France'ın belli kurumlar için başvuru aldığını söylediniz. Nelerdir?**

Evet, devlet üniversiteleri ve devlet mimarlık okullarının başvurusu alınıyor. Grandes Ecoles'ler ve INSA'lar buna dahil değil.

### **Campus France web sayfasında kataloglardan nasıl araştırma yapabiliriz?**

Campus France web sayfasında sarı katalogdan arama yapabilirler, bölüm belirterek üniversiteleri bulup inceleyebilirler, birçok sonuçla karşılaşılabilir tüm sayfaları ilerleterek arama yapılmalıdır. Sağlık ile (TIP) ilgili arama yaparken yeni sistemi kullanarak PASS veya LASS olarak arama yapılabilir.

### **3 bölüm seçebilir dediniz. Aynı bölüm ya da benzer bölüm olmak zorunda mı?**

Evet, aynı ya da benzer bölümler olmalı.



### **Fransa 'da üniversite seçimlerinde nelere dikkat etmeli öğrenciler?**

Fransa'da üniversiteler arasında seviye farkı bulunmamaktadır. Her şehirde üniversite bulunmaktadır ve hepsi aynı seviyede eğitim vermektedir. Öğrenciler şehirleri inceleyerek ve değerlendirerek karar verebilirler. Sadece master programlarında her üniversitede aynı bölümler bulunmayabilir; ama lisans seviyesinde her şehirde üniversite bulunmakta ve aynı bölümleri barındırmaktadır. Lisans seviyesinde alınan diplomalar ulusal diplomadır.

### **Fransa'da İngilizce eğitim veren üniversiteler var mıdır?**

Devlet üniversitelerinde İngilizce eğitim yok. Master düzeyinde İngilizce eğitimler var. Özel okullarda ve ticaret okullarında bulabilirsiniz; ama sınırlıdır.

### **Sanat / mimarlık okulları için portfolyo hazırlığı nasıl olur? Okul'un bu konuda desteği var mı?**

Üniversiteyi belirleyip okulun istekleri doğrultusunda hazırlanması gerekiyor. Lisans başvurularında bazı üniversiteler portfolyo istemeyebiliyor. Üniversitelerin sitelerine giderek araştırılması lazım. Okulumuz bu konuda destek olmuyor çünkü bu sanatsal bir alan olduğu için öğrenci gerekli kurslara giderek portfolyosunu oluşturabilir.

### **Öğrenciler yurtlarda mı kalmaktadır?**

Lisans seviyesinde devlet yurtlarında yer olmamaktadır, master, doktora seviyesi için öğrenciler yurtlarda kalabilmektedir. Lisans seviyesi için emlakçılardan stüdyo daire kiralamaktadırlar.

### **Fransa'da mühendislik üniversiteler de yok mu?**

Üniversiteler lisans derecesi veriyor. Mühendislik okulları INSA'lar.

### **INSA' larda başarısızlık durumu olursa öğrenci nasıl bir yol izlemeli?**

Dosya üzerinden üniversitelere başvuru yapabilir, komisyon tarafından değerlendirilir ancak öğrencinin sene kaybı olacağı aşıkardır.

### **INSA okulları için öğrenci TM alanında okuyan öğrenci de başvuru yapabilir mi?**

Mühendislik eğitimi için öğrenci lisede Fen alanında okuyor olmalıdır.

### **Genetik mühendisliğine nasıl başvuruluyor?**

Üniversitede biyoloji bölümünde iki sene okuduktan sonra mühendislik sınavlarına girerek mühendislik okulunda üç sene okuyarak mühendislik unvanı alabilir öğrenci.

**AB vatandaşlığı olan ile İsviçre vatandaşı öğrenciler hangi platformdan başvuru yapmalıdır?**

Parcoursup platformundan AB vatandaşı olan öğrenciler başvuru yapabiliyorlar.

AB ve İsviçre vatandaşları Parcoursup üzerinden üniversiteye başvuruyor.

**AB vatandaşlarının başvurusunda Campus France yardımcı oluyor mu?**

Hayır, parcoursup üzerinden yapılıyor. Siteleri üzerinden bireysel başvuru gerekiyor.

**ABD vatandaşı olan bir öğrenci nasıl başvuru yapabilir?**

Aynı Türk öğrenciler gibi Campus France üzerinden yapabilir. Bir farklılık yok. Sadece AB vatandaşlığı olanlar ve İsviçre vatandaşları Parcoursup üzerinden başvuru yapabilir.

**10. sınıfta Fransa üniversite başvuruları için öğrencilerimiz ne gibi hazırlıklar yapmalıdır?**

Not ortalamalarını yüksek tutmalılar, Fransızca not ortalamaları önem taşımaktadır, özellikle önlerindeki üç seneyi iyi değerlendirmeliler.



**Fransa'da üniversiteler öğrenciyi kabul ederken en çok neyi değerlendirmeye alıyor?**

Okul notları, Fransızca seviyesi ve motivasyon mektuplarına dikkat ediyor.

**Fransa'daki devlet üniversiteleri SJ'deki TM / FM ayrımına bakıyor mu bölümlere başvururken?**

**FM mezunu sosyal bölümlere başvurabilir mi?**

Evet, lise de alınan derslere bakılıyor, TS okuyup fen bilimlerine başvurursanız red alırsınız.

**Lisede FM bölümünden mezun olup Devlette Ekonomi bölümüne başvurmak avantaj mıdır Fransa için?**

FM'den mezun olup Ekonomi bölümüne başvurabilirsiniz, problem olmaz.

### **Fransa'ya başvururken hangi sınıfların ortalaması alınıyor?**

10, 11 ve 12. Sınıf ortalamaları alınıyor. Not dökümü bütün olarak gözüküyor. Hazırlık ortalaması diploma notuna katılmıyor.

### **Fransa'da üniversite ücretleri ne kadardır?**

Devlet üniversitelerinde yıllık ücret 2770 Euro'dur.

### **AB vatandaşlarına da ücret aynı mıdır?**

Avrupa birliği vatandaşları üniversitelerde Fransızlarla aynı ücreti ödüyor

### **Campus France başvuru ücreti ne kadar?**

170 euro.

### **Fransa'da bursluluk durumu var mı?**

Lisans bursu Fransa da yok.

### **Fransa da daha önce okuyan öğrencilerin geri bildirimini nasıl?**

Kişiden kişiye değişebiliyor. Öğrencinin kendisine bağlı. Alışan da var, alışamayıp bırakıp dönen de var. Bu durum çok bireysel, tamamen öğrenciye ve aileye göre değişebiliyor.

### **Yurt dışında tıp okumak anlamlı mı? Yarım kalma durumu var mı?**

Genellemeler kendi çocuğunuzu etkilememeli, bir öğrencinin başarısızlığı ya da başarısı sizin çoğunuzu etkilemeyebilir. Bir sene deneyebilir, orada kendisi karar verir belki tıp ona uygun değil ya da yapabiliyim diye. Başaranlar da var. Zor bir eğitim. Çok istekli ve bu isteği doğrultusunda başarma kapasitesine sahip ise, başarılı olma olasılığı artacaktır. Tıp çok başvuru alan ve rekabetin olduğu bir alan. İkinci sınıfa geçenlerin az olduğu bir bölüm. Çünkü kontenjan sınırlandırması var. Fransa'da tıp kontenjanını devlet belirliyor, üniversiteler belirlemiyor.

### **Fransa'da tıp okuyabilmek için Türkiye'de de tıp fakültesi mi kazanmalı?**

Evet. Öğrenciler hangi bölümü seçerlerse Türkiye'de karşılığını kazanması gerekiyor. Eğer belgenizi sunamazsanız Fransa'da üniversite kayıt etmeme hakkını saklı tutuyor. Dolayısıyla bu koşulu yerine getirmediğiniz zaman risk almış oluyorsunuz. Kayıt etmeme hakkı saklı üniversitenin.

İlk yıl belirsiz olduğundan dolayı, sağlıkla ilgili bir bölüm olması yeterli olur. Zaten ilk yılın sonunda yapılan sınava göre sizin tıpa girişiniz belli olacak. İlk yıl kabulde; Eczacılık, hemşirelik, diş hekimliği (Tr'de) gibi bölümler olabilir.

### **Fransadaki tıp eğitiminde sınıfta kalma var mı, sonrasında ne oluyor?**

FR tıp eğitiminde sonra ki yıllarda kalma var, bir kere şansınız olabilir, ikinci kalmadan sonra atılırsınız (üniversite komisyonu karar veriyor).





**Fransa'da tıp okumak için eczacılık hemşirelik vb kazanmış olması yeterli demiştiniz, mezuniyet sonrası Türkiye denkliği ile bağlantılı mı bu konu, yani Türkiye'de tıp kazanarak giden kişinin denkliği olurken Türkiye'de hemşirelik kazanarak fr da tıp okuyan kişinin denkliğinde sorun yaşanabilir mi?**

Bu konu YÖK ile ilgili, YÖK'ten bilgi almalısınız.

**Fransa'da Mühendislik isteyen bir öğrenci Türkiye'de hangi bölümü kazanmalıdır?**

Direkt mühendisliğe giriş olmadığı için 2 sene sonra mühendislik seçebiliyor. İlk 2 sene temel bilimler, fizik, matematik gibi bölümler okunuyor. O sebeple Türkiye'de de temel bilimler kazanmanızı belgelemeniz gerekiyor.

**Fransa'da Hukuk bitirdiğinde avukatlık yapmak mümkün mü?**

Baroya kayıt olabilmek için Fransız vatandaşlığı şartı var. Pek mümkün değil.

**Fransa'da 5 yıl eğitim sonrası vatandaşlık başvurusu hakkı var mıdır?**

Vatandaşlık başvuru hakkı var, alma garantisi yok.

**Fransa için uluslararası ilişkiler ve hukuk bölümü için başvurular farklı mıdır?**

Hukuk için bir farkı yok sadece denklikte döndüğünüz zaman bazı dersleri almanız lazım. Fransa'da Uluslararası İlişkiler lisans 1 de başlamıyor, Hukuk ve siyaset biliminin devamı olarak görülüyor. Lisans 1 de hukuk ya da siyaset bilimi seçmek gerekiyor. Bir alt dal olarak görülüyor.

**Fransa da sosyoloji okumak için ek bir şey yapılmalı mı?**

Hayır.

**Okurken herhangi bir işte çalışma izni de alabiliyor değil mi? Kaç saat bu zaman?**

Çalışma izni almaya gerek yok, öğrenci vizesi otomatik olarak 20 saat çalışma izni veriyor.

**SJ'de DELF takvimi nasıldır?**

C1 Ekim 12. Sınıflar, B2 Mart 11. Sınıflar, C1 Haziran 11. Sınıflar. Okul idaresi veli ve öğrencilere duyuruyu yapıyor.

**Fransa için minimum B2 gerekli, C1 isteyen okulları ya da bölümleri nasıl bilebiliriz?**

Okulların tanıtım sayfalarından ulaşabilirsiniz.

**Fransa'da Fizik Bölümü seçmek için Türkiye'de de Fizik bölümü kazanmak gerekli mi?**  
Evet.

**Fransa'da üniversite dışındaki yüksekokulların Türkiye'de diploma denklikleri var mıdır?**

Değişkenlik gösterebilir. YÖK'de kontrol edilmesi gerekir. Devlet ve mimarlık okullarında bir sıkıntı olmaz ama YÖK kişiye özel denklik için komisyon kuruyor. Bu okullar dışında başvuru yaparsanız YÖK denkliğini sorgulamanızda fayda var.

**Fransız Üniversitelerinin AB vatandaşı olmayan öğrenci kontenjanı oranı nedir?**

Fransa'da %10-12 arasında yabancı öğrenci kontenjanı vardır.

**Mezun olduğu sene değil de örneğin 1 yıl Türkiye'de okuyup başvurmak ne gibi avantaj veya dezavantajlar yaratır?**

Dezavantajı yoktur. Bir sonraki sene Campus France üzerinden bireysel başvurusunu kendisi yapması gerekecektir.



**Campus France'a 12. sınıftan önce kayıt olup inceleme şansımız var mı?**

Hayır, sadece 12.sınıfa geldiklerinde online dosya açabilirler. Ancak campus France web sitesinde üniversiteler kataloğundan incelemelerinize önceden başlayabilirsiniz

**Fransa'da mühendislik okulu, mimarlık okulu vb. Türkiye'de 4 yıllık üniversite mezuniyetine denk midir?**

Tabii, hatta Master derecesinde eğitim veriyor. Fransa, 5 yıl eğitim veriyor. YÖK' ten Master denkliğini de alabilirsiniz. Bunun için YÖK'de kişiye özel komisyon kuruluyor. 5 yıllık not dökümünüzü isteyeceklerdir. YÖK de kararlar her sene değişebilir. Bunun takibinin yapılması öğrenci ve velilerin sorumluluğundadır.



## **Ek Açıklama;**

INSA (Institut National Des Sciences Appliquées)- Mühendislik Okulları:

INSA Programları mühendislik programları olup ayrı başvuruları vardır. Yine bu programlara başvuran öğrencilere süreçte Saint Joseph Lisesi Rehberlik Servisi destek vermektedir. Mühendislik isteyen öğrenciler Fransa'da bulunan 6 INSA okulunu araştırarak bireysel olarak INSA programlarına başvurular. INSA' larda mühendislik programları vardır ve Campus France üzerinden başvurulmaz. Campus France üzerinden başvuru yapılan üniversitelerde ise temel bilim programları bulunmaktadır.

## **Fransa'da mühendislik okuluna kabul edilmek için gereken şartlar üniversitelere kabul şartlarıyla aynı mı yoksa ekstra sınavlar (AP gibi) veya belgeler gerekli midir?**

2 yıl yüksek eğitim aldıktan sonra ilgili okulların (Grandes Ecoles) iç sınavına giriyorsunuz. INSA'lara ise lise sonunda başvuru yapabiliyorsunuz. Çünkü INSA'lar kendi içinde bilimsel hazırlık sınıfı okutuyorlar bu nedenle kendi sitesinden dosya sistemi ile başvurabiliyorsunuz. Hazırlık senesindeki başarıya göre mühendislik bölümlerine devam edebilirsiniz. Ayrıca AP sınavları gerekmiyor.



## **Mühendislik okulundan alınan diploma Grandes Ecoles diplomasına eşdeğer midir, Fransa'da veya bir başka ülkede mühendis diploması olarak kabul görür mü?**

Hiç bir sorun yaşamazsınız. Mühendislik okulları, Grandes Ecoles kadar prestijli okullardır. Herhangi bir sorun yaşamazsınız.

## **Grandes Ecoles toplam Fransa başvurularına dahil midir? 3 devlet üniversitesi haricinde başvuru şansı var mıdır?**

Grandes Ecoles'lere direkt başvuru yok. Üniversite de bir bölüm okuduktan 2 sene sonra Sınavla başvuru yapılır. Campus France üzerinden 3 devlet üniversitesi, 2 mimarlık başvurusu yapabiliyorsunuz.

## **Fransa'da mühendislik için INSA' da ki ilk iki senelik hazırlık sürecinin ardından diğer Grand Ecole'lere de başvuru şansı olabiliyor mu? Campus France üzerinden mühendislik eğitimi için başka bir alternatif var mı?**

INSA'da 2 yıl okuduktan sonra diğer okulların sınavlarını da deneyebilirsiniz.

## **INSA'da ilk iki senelik hazırlık sürecinde öğrenci sınıfta kalırsa ne olur?**

Öğrenci, eğitim sürecinin dışına çıkar. Üniversitelere kabul için tekrardan başvuru sürecine dahil olması gerekiyor. Geçtiği dersler varsa kesin olmamakla birlikte, Fransa'da ki devlet üniversitelerinde bu dersleri saydırma imkanı olabilir. Bu durumu ilgili üniversitenin web sayfasından kontrol etmesi gerekmektedir.